



2020年3月10日

各 位

会 社 名 ニ チ バ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 高 津 敏 明

(コード番号 4218 東証第1部)

問 合 せ 先 上 席 執 行 役 員 管 理 本 部 長 高 橋 泰 彦

(TEL 03-5978-5601)

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である大鵬薬品工業株式会社の2019年12月期決算内容が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の名称等

- | | |
|--------------|--|
| (1) 親会社等の名称 | 大鵬薬品工業株式会社 |
| (2) 所在地 | 東京都千代田区神田錦町一丁目27番地 |
| (3) 代表者の役職氏名 | 代表取締役社長 小林 将之 |
| (4) 事業の内容 | 医薬品の製造および販売 |
| (5) 資本金 | 200百万円 |
| (6) 属性 | その他の関係会社（当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社）に該当 |
| (7) 当社との関係 | |
| ① 資本関係 | 議決権等の被所有割合 32.63%（2019年12月31日現在） |
| ② 人的関係 | 2019年12月31日現在、記載すべき人的関係はありません。 |
| ③ 取引関係 | 製品の販売、商品の仕入 |

2. 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員 の 状況

(1) 所有者別状況

2019年12月31日現在

区分	株式の状況								単元未満株式の状況 (株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	1	—	—	—	1	—
所有株式数(株)	—	—	—	400,000	—	—	—	400,000	—
発行済株式総数に対する割合(%)	—	—	—	100.0	—	—	—	100.0	—

(2) 大株主の状況

2019年12月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
大塚ホールディングス株式会社	東京都千代田区神田司町2-9	400,000	100.0
計	—	400,000	100.0

(3) 役員 の 状況

(2019年12月31日現在)

地位	氏名	担当及び重要な兼職の状況
代表取締役社長	小林 将之	大塚ホールディングス株式会社 取締役
常務取締役	橋本 信之	コーポレート部門、信頼性保証部門管掌
常務取締役	宇津木 照洋	研究部門、開発部門、MA部門管掌
常務取締役	岡田 泰典	医薬営業部門管掌
取締役	仁木 達也	生産部門、CMC部門管掌
常勤監査役	山下 広喜	
監査役	辻 征二	
監査役	中島 喜勝	北興化学工業株式会社 取締役

注) 監査役 辻 征二氏、同 中島喜勝氏は、社外監査役であります。

3. 親会社等の財務諸表

【貸借対照表】

(2019年12月31日 現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	321,666	流動負債	36,605
現金及び預金	100,337	買掛金	5,586
受取手形	258	未払金	17,368
売掛金	64,712	未払法人税等	4,526
有価証券	5,000	未払消費税等	1,812
商品及び製品	12,831	契約負債	4,202
仕掛品	3,475	預り金	1,940
原材料及び貯蔵品	8,612	賞与引当金	1,167
短期貸付金	60,000	固定負債	19,361
関係会社短期貸付金	273	役員退職慰労引当金	291
関係会社預け金	47,927	長期契約負債	19,069
その他	18,236		
固定資産	88,333		
有形固定資産	48,830	負債合計	55,967
建物	20,323	(純資産の部)	
構築物	3,135	株主資本	350,058
機械及び装置	7,118	資本金	200
車両運搬具	50	資本剰余金	15
工具器具及び備品	2,898	資本準備金	15
土地	15,161	利益剰余金	349,843
建設仮勘定	142	利益準備金	50
無形固定資産	2,426	その他利益剰余金	349,793
販売権	1,354	研究開発積立金	249,800
ソフトウェア	1,010	別途積立金	87,700
電話加入権	44	繰越利益剰余金	12,293
その他	17	評価・換算差額等	3,973
投資その他の資産	37,076	その他有価証券評価差額金	3,973
投資有価証券	9,036		
関係会社株式	15,447	純資産合計	354,032
関係会社出資金	277	負債・純資産合計	410,000
長期前払費用	107		
前払年金費用	1,758		
繰延税金資産	8,266		
差入保証金	2,142		
その他	65		
貸倒引当金	△25		
資産合計	410,000		

【損益計算書】

(自2019年1月1日 至2019年12月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		138,982
売上原価		47,278
売上総利益		91,704
販売費及び一般管理費		74,410
営業利益		17,294
営業外収益		
受取利息及び配当金	716	
為替差益	373	
その他	469	1,558
営業外費用		
投資組合出資関連損失	186	
その他	0	187
経常利益		18,665
特別利益		
固定資産売却益	3	
投資有価証券売却益	75	
株式報酬受入益	19	97
特別損失		
固定資産売却損	1	
固定資産廃棄損	67	
投資有価証券評価損	4	
減損損失	2,609	2,682
税引前当期純利益		16,080
法人税、住民税及び事業税	4,712	
法人税等調整額	△886	3,825
当期純利益		12,254

以 上